
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N. 7 
CARBONIA 

 

Deliberazione n.       1139 
 
Adottata dal Direttore Generale in data   29/09/2008 
 
OGGETTO:  Azienda Sanitaria Locale n. 7 Carbonia c / Cerrato Michela e Carla – 

Assunzione della gestione del contenzioso giudiziale da parte della 
“ERGO Assicurazioni S.p.A.” – Nomina legale per la resistenza in 
giudizio – Conferimento incarico agli avvocati Alberto Improda e 
Francesca Bova  

 
 
SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo, il quale: 
 
 
PREMESSO che in data 21/05/2008, è stato notificato all’Azienda USL n. 7 di 
Carbonia, nell’interesse delle Sig.re Cerrato Michela e Carla, un atto di citazione nanti il 
Tribunale Civile di Cagliari, volto ad ottenere la condanna dell’Amministrazione 
convenuta, al pagamento delle somme ivi indicate, per i titoli di cui all’atto di citazione 
in oggetto; 
 
che è interesse dell’Azienda contrastare le pretese delle Sig.re Cerrato Michela e Carla; 
 
che l’art. 16 delle condizioni Generali di Assicurazione, Polizza N. 5500016 garanzia 
“RCT/RCO”, stipulata con la compagnia “ERGO Assicurazioni S.p.A.”. stabilisce che: 
“la società assume la gestione delle vertenze tanto in sede giudiziale che stragiudiziale, 
sia civile che penale, a nome dell’Assicurato, designando, ove occorra, legali o tecnici 
ed avvalendosi di tutti i diritti ed azioni spettanti all’Assicurato stesso. Sono a carico 
della Società le spese sostenute per resistere all’azione promossa contro l’Assicurato.”; 
 
 
ACQUISITA la nota in data 01/09/2008 allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, con la quale lo Studio Legale Improda dichiara di assumere, a 
nome dell’Azienda/Assicurato, la gestione del contenzioso de quo, chiedendo di 
conferire l’incarico agli Avv.ti in epigrafe; 
 
 
RITENUTO conformemente alle citate condizioni di assicurazione, di affidare alla 
ERGO Assicurazioni la gestione della presente controversia e, conseguentemente, di 
affidare ai menzionati avvocati la tutela giuridico patrimoniale degli interessi aziendali 
nel giudizio di cui trattasi. 
 
 
 

 
 
 
 



Azienda U.S.L. n. 7 – Carbonia 
 
        

   Segue deliberazione n. 1139 29/09/2008 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
SENTITO in merito il Direttore Sanitario 
 
 

DE L I B E R A 
 

 

per i motivi esposti in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati: 
 
- di resistere in giudizio innanzi al Tribunale Civile di Cagliari, nella causa promossa 
delle Sig.re Cerrato Michela e Carla contro l’Azienda USL n.7; 
 
- di confermare che la gestione del contenzioso di cui trattasi è assunta dalla ERGO 
Assicurazioni a nome dell’Azienda USL n. 7 di Carbonia; 
 
-  di affidare agli avvocati Alberto Improda e Francesca Bova, fiduciari della ERGO 
Assicurazioni, l’incarico ad hoc, conferendo loro ogni più ampio mandato ai sensi di 
legge, ed eleggendo domicilio presso lo studio legale dell’Avv. Francesca Bova in 
Cagliari, via Ancona, 3; 
 
-  di dare atto che le spese tutte derivanti dal presente giudizio sono, in applicazione 
delle condizioni generali di assicurazione di cui in premessa, a totale carico della ERGO 
Assicurazioni S.p.A.. 
 

 
 
Il Direttore Generale 

 Dott. Benedetto Barranu 
 

 

 

DIR. AMM. /  

 

DIR.SAN. / 

 

UFF. LEGALE / 

 

 

Add./ 

 

 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione  

n. _________ del __________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo Pretorio dell'Azienda U.S.L. 

 n. 7 

a partire dal _______________al __________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
 
 

 

 

Destinatari: 

 

Settore Legale; 

Collegio Sindacale. 

 
 
 
 
 
 
 


